
Tato práce se zabývá interakcí chudoby a/nebo sociálního vyloučení a životního prostředí. Jejím cílem je
popsání různých druhů této interakce a nasvícení možných intervencí sociální politiky a sociální práce v
této interakci. Práce přináší praktické příklady poškozování životního prostředí v důsledku chudoby,
nebo sociálního vyloučení z prostředí Evropy. Z tohoto prostředí přináší také příklady úpadku regionů v
důsledku devastace krajiny. Práce neuvádí komplexní řešení uvedených kasuistik. Zaměřuje se na možné
sociálněpolitické intervence v různých druzích interakcí chudoby a/nebo sociálního vyloučení a
životního prostředí, které vycházejí z podoby sociální politiky České republiky. Typy opatření uvedené
v této práci mohou být v určitých ohledech užitečná i v celoevropském kontextu. V tomto měřítku je
však přehled daných nástrojů limitován pro svoji výchozí pozici. V této práci jsou uvedené intervence
vybrány z podoby sociální politiky, která zahrnuje vzdělávací, bytovou, zdravotní politiku a politiku
sociálního zabezpečení a zaměstnanosti. Jsou zde také popsány vhodné metody sociální práce v interakci
chudoby a/nebo sociálního vyloučení a životního prostředí, které představují komunitní a terénní
sociální práce a antiopresivní přístupy.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

